INDICAÇÃO N.º 080/2025
Autoria: Vereador Renan de Jesus Boldrini

Ementa: Indica a necessidade de
realização de serviço de limpeza e
manutenção de toda a rede de esgoto
do Distrito de Matilde.

Excelentíssimo Senhor

JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis,

H
O

 D
OIH

ST
H 3

0
CR

ON
 B

EB
H

BS

no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinado com o art. -

101, ambos do Regimento Interno, submete a presente Indicação para apreciação
do Plenário e, se aprovada, seja enviado ofício ao Diretor do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto de Alfredo Chaves (SAAE), para que providencie a realização

de serviço de limpeza e manutenção de toda a rede de esgoto do Distrito de

Matilde, neste Município de Alfredo Chaves.

9O
TD

DO
'N >

 2
22

8 E
LO

E/
S/

O
]

&JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo a garantia da saúde e do bem-estar
dos cidadãos que residem no Distrito de Matilde e se justifica devido ao número

crescente de reclamações dos moradores do respectivo Distrito, tendo em vista o
mau cheiro que se alastrou pela localidade por conta da falta de limpeza da rede

de esgoto.

Diante disso, verifica-se o interesse público na presente demanda, sendo

esta a razão da presente Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 10 7 dCTA

ENAN Z JESUSpoha
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.